
古澤侑峯舞の会  

２０２５年６月２８日㈯  

午後３時半開場 午後４時開演 

大坂自敬寺 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

自敬寺 06-6391-5348 

大阪府大阪市淀川区西三国 2-12-43 

地下鉄御堂筋線「東三国駅」より徒歩 15 分 

阪急宝塚線「三国駅」より徒歩 11 分 

JR、大阪メトロ「新大阪駅」より徒歩 25 分 

----------演目---------- 

河内先生のお話・・・岩城則子さんとの対談 

 

「稲舟」 稲舟の否にはあらで、逢い初めて、今

は焦がるる最上川・・・逢うたその夜の移り香を我

袖ながら抱きしめて・・・袖にも置くや露の珠。 

 

「竹生島」  さるほどに、これはまた、勿体な

くも 竹生島・・・孝安天皇の御代の時、二股竹を

相添へて、八声の鳥と諸ともに、金輪奈落の底より

も、揺ぎ出でたる島とかや 

 

「山姥」  山の端に 心もしらで 行く月は うは

の空にて 影やたえなん・・・ 一樹の蔭や 一河の

流れ 皆これ他生の縁ぞかし                    

 

お問合せ 

Ufo.furusawa@gmail.com 

上記ホームペイジは「フルサワユウホウ｣で検索し

ていただくとすぐに出ます。こちらの「お問合せ

頁」にお名前、ご連絡先、ご人数を書き入れて頂

きましたら当日はお名前で入って頂くようにな

っております。 

 

 

ご挨拶  初めてお伺いさせて頂きました時、  

お寺の清浄な空気とお寺の皆様の暖かい気配に、こ

こで舞わせて頂きたい、と存じました事が 蘇りま

す。                自敬寺様は

数々の支援を成され、開かれたお寺としてのご活動

も様々にされています。 

舞も音楽も気持ちを豊かにするもの。皆様にはゆっ

くりと楽しんでいただきたい、と願っております。    

元々一門の会として始めさせて頂きました舞の会で

すので、入場料は頂きませんが  お出まし下さい

ます方々にはお寺への御志納を お願い致しており

ます。 

なお、午後 2時からは、一門の会もさせて頂いて

おり、小学生から 90 歳を過ぎた方も出演しますの

で、そちらも是非ご覧下さいませ。 

 

 

古澤侑峯 略歴 

地歌舞古澤流宗家二代目家元。御殿舞松本流と

古澤流地歌舞を継承し、その保存と推進に尽力

しながら、「源氏舞 54 帖」等独自の作品も多数

制作。振付や演出、企画構成等も手掛けてい

る。伊勢神宮や清水寺等日本各地の寺社仏閣

や、ベッキオ宮殿、ロストック万博等、海外各

地での公演や外務省派遣公演多数。大阪芸術祭

賞他受賞。 

 

mailto:Ufo.furusawa@gmail.com

